
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

---------- 

........, ........ 

  

CHỦ SỞ HỮU CÔNG TY 
  

- Căn cứ Luật Doanh nghiệp 2020; 

- Căn cứ điều lệ ........ được Chủ sở hữu công ty thông qua ngày ........ 

  

QUYẾT ĐỊNH: 
  

Điều 1: Thông qua phương án chia công ty như sau: 

I. Chia ........ thành ........ (số lượng) pháp nhân mới: 

1. Công ty bị chia: 

- Tên công ty bị tách: ........ 
- Địa chỉ trụ sở chính: ........, ........, ........, ........ 

- Ngành, nghề kinh doanh: ........ 

2. Tên Công ty sẽ thành lập: 

........ 
3. Nguyên tắc và thủ tục phân chia tài sản công ty: 

........ 

4. Phương án sử dụng lao động: 

........ 

5. Thời hạn và thủ tục chuyển đổi cổ phần của Công ty bị chia sang Công ty sẽ thành 
lập:  

........ 

6. Nguyên tắc giải quyết các quyền và nghĩa vụ của công ty bị chia 

........ 

II. Thời hạn thực hiện chia Công ty: ........ 
III. Tổ chức thực hiện: ........ 

Điều 2: 

Giao cho ông / bà ........ - Chức vụ: ........ đôn đốc, kiểm tra và thực hiện các việc nêu 

trên. 

Điều 3: Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Ông / bà ........ và các Phòng, Ban có 
liên quan chịu trách nhiệm thi hành nghị quyết này. 

  

Nơi nhận: 

- Như Điều 3. 

- Lưu. 

CHỦ SỞ HỮU 

  

  
  

  

........ 

  

BM
HD
.V
N


